humildad profunda y refiere toda la gloria á su Señor. Finalmente, tiene el mérito de las virgenes, pues guardó una virginidad inviolable; así pues, se vé que María reúne en su persona los méritos de todos los ángeles y santos, y que debía superarlos á todos y ser su Reina en la bienaventuranza y en la gloria. (1)

La misma conclusión se desprende, si fijamos nuestra atención en la dignidad de María, que es Madre de Dios. Ahora bien, si la Madre del Rey no posee la misma gloria que el Rey mismo, sin embargo le conviene una gloria semejante en razón de la altura de su dignidad. (2) María está pues elevada sobre los coros de los Angeles, está en el cielo á la derecha de su Hijo, participa del honor que se le tributa, en medio del esplendor de una gloria que no tiene superior sino la gloria divina; y ocupa el trono como la Reina, revestida de un manto resplandeciente de oro, es decir, radiante

(1) Fuit enim exaltata super choros Angelorum et super omnes sanctos: nec mirum si est exaltata, sicut angeli, patriarchae, etc: habuit enim meritum angelorum angelice vivendo. Hieronymus: "In carne praeter carnem vivere, non terrena vita est sed caelestis." Idem. «Virginitas soror est angelorum.» Habuit etiam meritum prophetae prophetando Luc. I. "Beatum ma dicent omnes generationes: vidit enim spiritu propheta, et prophetavit, quod debebat beatificari ab omnibus gentibus et quod omnes gentes debebant recipere Filium Dei et suum. Habuit meritum Apostolorum et Evangelistarum docendo. Multa enim scripta sunt et praedicata, quae non potuerunt sancti nisi per revelationem ejus scire; sicut de ingressu angeli in conceptione, et alii pluribus. Habuit meritum martyris, mortem crucis cum filio patiendo. Luc. II: "Et tuam ipsius animam pertransibit gladius." Habuit meritum confessorum, devote Domine confitendo, Luc. I. "Magnificat anima mea Dominum." Habuit meritum virginum inchoando virginitatem et conservando Luc. I: "Ingressus est angelus Gabriel ad Mariam Virginem." Et sicut habuit meritum omnium et amplius, ita congruum fuit, ut super omnes ponatur. Serm. LVIII. in *assump.* B. Mar. *Virg*) Ed. Vivés, vol. 29.

(2) Matri regis non debetur aequalis honor honori qui debetur regi: debetur tamen ei quidam honor consimilis ratione ejusdem exelentiae III. qu. 25, a. 5, 1m.